
0 zniesienie klauzul wojskowych
traktatu wersalskiego.

wanie Niemiec tembairdziej, że, jak 
oświadcza jeden z dzienników — 
..niilkt już daiś nie wątpi, że klauzule 
wojskowe traktatu wersalskiego nie 
posiadają puaktyczralego zmaczania wo
bec tego, że strona pirzeoiwina nie wy
pełnia swych zobowiązań rozbrojenio
wych. zaiaiągniętych wobec traktatu 
wersalskiego". -

Artykuł ten — zdaniem prasy nfe- 
iniedkiej — dowódlzi, że Anglja pra
gnie konwencji rozbrojeniowej.

BERLIN, 13.1 — Duże wrażenie wy
wołał tu artykuł „Timesa“, zawiera
jący propozycje skasowania wojsko
wych klauzul traktatu wersalskiego, 
ograniczających zbrojenia niemieckie 
drogą kolektywnej deklaracji mo- 
camstw do Ligi Narodów. Artykuł ten, 
cytowany przez całą prasę, uważa pra 
sa niemiecka za „wysoce itmteresują- 
cy“ i godny uwagi, wyraża tylko oba 
wy, czy propozycja ta jest zgodna z 
intencjami ofcjaflinych kół angielskich, 
czy też tylko jest wyrazem indywidu 
silnej inicjatywy pewnych kół. Nie
mniej jednak prasa niemiecka podaje 
go poważnej irozwatdże i twierdzi, że 
ma on służyć prawdopodobnie jaiko po 
most dla rządu francuskiego. Propo
zycja ta budzi zrozumiałe zaintereso-

firainiciiskiiego. Prapo-

S. f P.
Z PIOTROWSKICH

JULJANNA UCHNASTOWA
OBYWATELKA M. SOSNOWCA.

Po (Wugich i ciężkich cierpieniach, opafirwMia św. Sakramenitiainifl zasnęła w Pa.a u 
dnia 12 stycznia 1955 roiku przeżywszy lait 61.

Wyipnowiaidlzen-ie idlnoigucli naim Zwlolk iz domiu żałoby w Sosnowcu pnzy mil. Ma
jowej Ntr. 5 m.a omenltiamz potgoiielk.il, nastąpi rw dlniiu 115 sityaznwa. rł>. o god!z. 3-e.j 
poipoludmiłii. Nabożeństwo żałobm© za ępdkóij dlusizy ^anainteij od|pnaiwiiora-e zosrfiamfle 
w kościele pairafjialinyin na Pogomi w dln/śu 16-igo isttyczinma rJx o godiz. 7.50 nam o.

Na Mnnitoe 4»e obrzędy zaiprai za Krewinycin, Pnzyijaciół i Zma/jomyCh stinoislkama
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Sprawa powrotu Habsburgów
itiwiona była traki,litami pekojowemi w 
Sł. Geranain, względnie noteani, wymię 
niioinctmi przez odpowiednie rządy w 
czasie roolkwań pokojowydh. Te akty 
dyplomatyczne są w stałej ewidencji 
sekretarjatu Ligi Narodów, co świad 
czy o tem, że kwestja habsburska jest 
zagadmienietm międzynarodowem. Zre
sztą jest prawdopodobne, że kilka 
państw, zainteresowanych bezpośred
nio w tem, by utrzymana była w me 
cy zasada powrotu Habsburgów do 
Austrji, tylko pod takim wamiinkiem 
ipmzystąpi do paktów rzymskich, jeże
li otrzymają zapewnienie, że pakt nie 
iingercmcji nie dopuszcza żadnych dwu 
znaezmości co do restauracji habsbur
skiej.

PRAGA 13.1 — W związku z poro
zumieniem włosko - fraincuśkiem zaj
mują się „Lildtowe Nowiny" sprawą re
stauracji habsburskiej, zwalczając za
patrywanie, jakoby wskutek padpisa- 
iniai pakte nieingerencji, państwa Ma
łej Enitenty wyrzekały eię prawa umie 
możUiiwieniia powrotu Habsburgów do 
Ausitirji. Twierdzenie takie — .pisze 
dizienmiik — opiera się na tezie, że re
stauracja Habsburgów jest wewnętrz
ną sprawą Austrji. Talki punkt widzę 
nia niie wytrzymuje jedinalk krytyki. 
Sprawa .reiśtawraicji habsbutekiiej zała-

Nowy wojewoda poznański
Pan Prezydent Rizec-zypoispolli tej 

IP odpisał delkret nominacyjny płk. 
Artura Matuszewskiego, byłego wo
jewody tarnopolskiego na stanowisko 
wojewody poznańskiego. IV najbliż
szych dniach wojewoda Marusze w- 
ski. który przebywa obecnie w War
szawie udaje się do Poznania, celtem 
Objęcia urzędowania.

ZATOKA PUCKA
ZAMARZŁA CAŁKOWICIE.

PUCK. 15.1. — Grubość lodu zatoki 
I uckiej wynosi obecnie przeszło pół 
metra, tak. że wozy n robotnikami, 
pracującymi przy wydobywaniu lodu 
dla pensjonatów, położonych wzdłuż 
otwartego Bałtyku, śmiało jeżdżą po 
całej zatoce-

Lotniczka amerykańska
PRZELECIAŁA PRZEZ OCEAN.
HONOLULU, 13.1- — Lotniczlka a- 

merykańska Amelja Earlhart wystar 
towała wczoraj o godiz. 4 min. 15 do 
lotu przez Pacyfik. Lotniczika leci do 
Oalkfamd w Kalifornji.

Przelot na tej trasie niad Pacyfi
kiem uważany jest za najbardziej 
niebezpieczny j dotąd już 12 lotników 
straciło życie przy usiłowaniu doko
nania tęgo nrzelotu.

EaThart jest żoną słynnego wydaiw 
cy -amerykańskiego Putnaima i wsła
wiła się zwłaszcza swoim relkordo- 
wyim przelotem ponad Atlantykiem. 
dokonanym w maju 1932 roku. Wów
czas przeleciała -ona z Ameryki dó 
Iriandji w ciągu 13 godzin i 15 minui 
Był to już druigi jej lot ponad Atlan 
tytkiiem. Poraź pierwszy przeleciała 
Atlantyk w roku 1928 w towarzy
stwie dwóch pilotów.

SAN FRANCISCO, 13.1. — Z aero- 
dromu w Oakland donoszą, że lotnicz 
ka Earhardt wylądowała tam o godz 
20.50 (czasu środkoiwo^-euircpejdkie- 
?o)-

Zdementowanie pogłoski
O WIZYCIE MIN. HACKCELLA 

W WARSZAWIE.
HELSINGFORS 13-1 PAT - W 

związku z poigloską, jaka rozeszła się 
w Finlandji na temat zamierzonej wi 
zyty fińskietgo (ministra spraw zagra- 
nk-znydh Hadkella w Warszawie, fiń
skie ministerstwo spraw zagranicz
nych ogłosiło oficjalne zaprzeczenie 
tej wj^rł n.mrMKi»Ł

2.500.000 kg. pomarańcz
przybędzie do Gdyni.

biije statek „-Lech"*  z ładunkiem o- 
koło 15 wagonów pomarańczy. Wszy
stkie okręty z pomarańczami i man
darynkami są wyładowy wame wyłącz 
nie w Gdyni.

Po nadejściu nowych transportów 
jest oczekiwane dalsze obniżenie po 
mairańcz i mandarynek, W sferach 
przemysłowych twierdzą, że zależnie 
od wyników akcji w Gdyni można 
Spodziewać się obniżka dotychczaso
wej ceny detalicznej z 1 zł. 60 gr. do 
1. zł. 20 igr. za kg. pomarakczy hisz
pańskich i włoskich.

IV przyszłym tygodniu przybędą 
do Gdyni trzv statki „Mandżurja" 
-.Całedon” i „Warmja" z nowym ła
dunkiem pomarańcz i mandarynek. 
Ogółem statki te przywiozą 4Ó tys. 
skrzyń, t. j. 170 wagonów. Łączna wa 
ga transportu wynosi około 2 tys. 
ton, t- j. 2 miljonów kg. Niezależnie 
od tęgo transportu na innym statku 
przybędzie 'transport mandarynek wa 
gi 350 ton, t. j. 350 tys. kig.

Za d ziesięć dni jest oczekiwane na
dejście dalszych transportów poma
rańcz, M. in. do portu w Gdyni przy-

ADRJA w Sosnowcu
śpiewać będzie Jan Kiepura

Występ w teatrze krakowskim naszego głośnego śpiewaka transmi
towany będzie przez radjo. Pozatem występy artystów z bardzo bo

gatym i urozmaiconym programem.

SAARBRUECKEN, 13.1 PATJ-sPrze 
bieg głosowania na calem terytorjum 
Saary do godzin wieczornych ibył zu
pełnie spokojny. ' Przedipoiłudniem 
przybyły ostatnie pociągi specjalne, 
wiozące uprawnionych do głosowania 
z zewnątrz w ogólnej liczbie 15 z te
go dwa przybyły z Francji. W ciągu 
dnia liczne pociągi, tramwaje, auto
busy i samochody ciężarowe przewo
ziły bezpłatnie obywateli saarskidh 
uprawnionych do głosowania w in
nych miejscowościach, niż te które za 
mieszku ją- Ogółem około 80.000 ludzi 
muisiało udać się do tych miejscowo
ści, w których zamieszkiwali w roku 
1919. We wszystkich lokalach wybór 
czych panował spokój. Na ulicach wy 
czuwał się uroczysty nastrój. Ścisła 
dyscyplina była wszędzie iprzestrze- 
ga.ua. W miastach i wsiach Zagłębia 
Saary panował nastrój odświętny. Pra 
wie wszystkie domy były ozdobione 
zielenią. W niektórych miejscowo
ściach wybudowano luki tryumfalne.. 

w innych całe ulice po wysadzano ma 
leimi choinkami. Na marradh pełno pla 
katów frontu niemieckiego, nato
miast bardzo rzadko widzi eię afisze 
na rzecz status quio. Wszędzie pełno 
młodych ludzi, z opaskami służby po
rządkowej frontu niemieckiego, pod
czas, gdy z frontu łmdowęgo nie wi
dać nikogo. Na granicy niemieckiej 
panuje wielki ruch. Przez jednią tyl
ko stację graniczną przejechało w 
ciągu trzech ostatnich dni około 2 i 
pół tys- samochodów z uprawnionemi 
do .głosowania, przyczem zanotowano 
przyjazd wielu chorych. Na granicy 
zorganizowano specjalne posterunki 
sanitarne. Ilość głosów unieważnio
nych jest minimalna.

Do godz. 16.30 według pobieżnych 
obliczeń frekwencja glosującym w 
Saarbrucken i najbliższych okolicach 
wymusiła 95 pro. Do godzin .przedwie
czornych na całem terytorjum obję- 
:em plebiscytem nie zanotowano Iżad- 
nyicth incydentów,.

ZGON
MARCELINY SSEMBRICH-KOCHlM«SIKTĘJ'-
W dniu 11 bjm. zmarła w Nowym 

Jorku znakomita śpiewaczka polkat 
Marcelina Semibrich - Kochańska,

4 żydówki częstochowskie
UKARANE ZA AKCJĘ 

KOMUNISTYCZNĄ.
Przed częstochowskim sądem okrę 

gowyim stanęły cztery młode dziew
czyny a mianowicie: Chana Kac, Su

ra Gotlieb, Mango-la Wołkowiaz i 
Fajga Szlaimowfcz. Wszystkie cztery 
odznaczają się niepoślednią urodą, a 
oskarżone zostały o rozrzucanie 
odezw komunistycznych na ulicach. 
Przestępstwo oskarfżonydh datuje się 
z okresu długotrwałego strajku okn- 
pacyjnego w fabryce Peltzerów, któ
ry postanowili wykorzystać dla 
swoich celów komuniści. Jednym ze 
środków do tego celu służyło kolpor
towanie odezw antypaństwowych, 
rozrzucanych przez cztery żydowskie 
.piękności w Częstochowie.

Sąd skazał oskarżone dziewczyny 
na kary od 6 miesięcy do 1 roku wię
zienia z zawieszeniem.

Będziemy pili
TANIĄ MALAGĘ.

Polęiko-liiszpańska umowa handlo
wa przyniosła zniżki celne nie tylko 
na owoce południowe, ale również na 
wina hiszpańskie.

Dla win winogronowych, zawiera
jących do 16 stopni alkoholu, obowi ą 
zuje obecnie ulgowa stawka celna w 
kwocie 20 zł. od 100 kg., o ile wina 
te są sprowadzane w cysternach, ba
lonach, gąsiorach i becakaih. Sprowa
dzane w innych naczyniach wina o- 
płacają cło w kwocie 74 zł. od 100 kg.

Wina hiszpańskie zawierające po
wyżej 16 do 25 st. alkoholu korzysta
ją z 65 proc, zniżki celnej. Wina -po
dlegają cłu łącznie z wagą naczynia 
lub bezpośredniego opakowania.

WILKI NA POLESIU
I W KARPATACH.

PIŃSK, 13.1. — Na wschodzie Pol
ski ukazały się wilki w licznych sta 
dach. Na Poleeim organizowane są o- 
bławy myśliwskie na wilki.

LWÓW, 15.1- — Z Hucufezczyzuy 
donoezą o ukazaniu się tam w wiel
kiej ilości wilków, które wyrządza
ją poważne szkody. Wilki na Poku
ciu, należące do t. zw. odmiany wę
gierskiej, są śmielsze od wilków pół
nocnych i występują zaczepnie wo
bec ludzi.

potgoiielk.il
ga.ua
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Racjonalne nauczanie narciarstwa.
Ciekawe uwagi na temat zaprawiania się w tej gałęzi sportu.

I niaircią mątwo ma siwą fillozioifję. Nie ła^ 
wią jesit Ihowd-enn. ffizecizą maiuezainrie tiogo 
6poir'tiif — jialk widać z cielkaiwyich uiwaig 
p. Jsmia SI‘..lacka zaim .•e-izscizoniyicfli w ostat
nimi zetszyc/te Wychowania Fdizyciznego.

Pytanie zkusadutlczo kiedy nozpoaząć oar 
aicizainie nia‘U3.«airalbwa d j-aflcĄ itetchmilką?

P. Slk&ad odpowiada, że mtaiutczainiie niar- 
aiairtstwia powńmno s:ię rozpoCzyinać możli
wie najwcześinitaj. już w wiekiu. 5—7 haft 
Ewpełmie spokojutife możemy m/aifc-imu dlzie 
ckiu przypiąć dietsikc dziecinne. O j-alktem- 
kolwek ma-ufc.&aniu jego rtmudno mówić 
(w tym 'kiieirunhu dloptero aartziyniają cię 
powinie dośwóaicllcizeiniiai), dlz teciialk tsiaim do
brze snę niCzy. Nafleiży zaznaczyć, że diaieci- 
Ło me powónirro wykonywać żadnych o- 
peffów, czy plugaw, ponieważ s>ą to ele
menty eta niego za timdlne i zbytinrO -mę- 
czącę. Nie powoinmo ono też używać Ikii- 
jów, gdyż te amu tyflłko przeszkadzają.

Racjonalnie nanitcizamiiie narcńiansibwa — na 
dzi. araor — możemy rozpocząć w wieku 
clkoło 10 łat. Jako zasadlę nńdoży przyjąć 
że talkiie zespoły może nMzryć tyfflko dlośko- 
mtały naircńairz i dcislkoniały iinsit'nulkitioir wy- 
dhowaiwoa. Słalb^zy ntaretanz, może raczę i 
prowadzić zespoły starszych. Mail; uicz- 
oiowiie po jednej Uldb dwu udkicjach. umie
ją tecflunr Cłzmdte 'to sarnio co irh dinstniuikton, 
a w mlidliiciztnyich wypadkach nawet go 
ptrześcdigiają. Namicizarai.e powtnmo się odiby- 
wać zawsize na srtdkiaoh moźlniwiie stttno- 
mych, a mile płaslknich, Stdkl;i te oie powin
ny być zhfytrailo dftuigte a ziaiwsize powin
ny poddać ddbiry wyjazd; Dobrze jest 
jeżeli,i na początlkiu naiu.kii są omie zupełni e 
gtacOe. W nutarę jak dialkb stek zjeżdiża 
się (trzeba się przenieść na następny i uinii- 
kiać wszdllkiiego -noidiaa ju IkEieipiisk. kHóre są 
ifirwardle niepdtlnzelbb:te wywołują w cza
sie upadków potłuczenie. Jednialkowoiż je- 
żeili igmięgi są bardzo ciężkie, a zwłasz
cza jeżełli jest łamFiiwa szreń, tirzeba taki? 
Stoik zsiekać, zjeździć i na -nim dopiero 
ćwiczyć. ZasadnEicizym efleraueratem naucza
na iz (którego wyjść naflieży, ibędlze posta
wia zjaizdowa. Postawa zjazdowa powin
na. 'być szerokotorowa, a przederwszysit- 
(kiem niisfka. Pcstaiwa ta jest pnzjediewisizy- 
etikiem znamienna dlha techniki IkrMjainr 
jowej. Wszdlkie jeżdżenia braiwumowe po 
winny z nauiazamta młodzieży zniknąć. 
Będziemy dążydli zaiwsze do jazdy może 
mniej ładnej alle skutecznej i raiatninaflinej. 
Rozróżnianie postawy izasadnliczej, pół- 
fcuiciznej i kiuezamia nie ma żadnego prak
tycznego izasta^owiamdia jest jednia posta
wa zjazdowa — niska kuczna, pirzy des
kach prowadzonych nie wężej jak sizc-iro-v 
kość bioder.

KRÓLEWSKA PARA NARCIARZY.
Król beliffijski Leopold i królowa Asitirikl 

w okoilicach Si. Moirita

Właściwie iw zjeździć powinno się dą
żyć dk> tego ażeby dteislkd 'bylły rctzs.taiwio- 
tnie tak na octetęp Szeincikości dlwu dlcsctk. 
Takiej postawy mafleży od pliemwsizych 
kroków uczyć, posfliuigiiiwiać się niemi a 
pnzedęwisizyisitkńietm nie karcić postaw =?®er 
szych, które w mniairę opainiowy wiainia nart 
same znikną. Pozostiainiie tyCko przyzwy
czajenie do dcfcuęgo ii pewmeigio zjazdlu. 
Ni a tal miast niezmiemnie piłintie tirzeiba pnze- 
stsnzeigiać ażeby uczniowie*nie  przyiziwyciza 
jafii się do upadków. Pianiu je diziwne ptnze- 
kouiandą, że upadek jest czeimś .nieocllłląicz- 
nem od nauki imainctataitiwa. Jeżefló jest na
wet w tam nieco prawdy, to jest to prze- 
kouiainie bardzo przesadne i znów wyni
ka pitzeidicwszystlkiem z błędnych naucizań 
Tiak zw. „sypianie'‘ sję twynoika pnzede- 

MISTRZ SKACZE.
Btager Ruiuidl (Norwegja), jeden z czołowych skoczków świata, w chw®i skoku na zawo
dach oltiwaincaa skoczni óliiimipijiskiej w Gamm iisel — Paintenikńncbein (NiBenm v), Ruud oddał 

niajdluż&zy *Ło k — 5251 metir.

NOWINY SPORTOWE.
MIĘDZYNARODOWY TURNIĘJ 

HOKEJOWY W KRYNICY.
W dln. iaich 2 — 10 illultago b. n oclbędlznie 

się iw Ki ynicy „ńwiięjto ziimy u. W namaiclh 
świięlfaa zaireizeirwowiainio cżtariy dni na fuir- 
niiej hokejowy.

W 'tluinnitajiu wezmą udlzniał czołowe dru
żyny pcflMk:e onaiz dwia zespoły zągniamii- 
icane. Decyzja co dio tych zespołów na- 
s/tąpii w Dawots, w cziasiie mlslttaz istrk św.iar 
itla. Isltindeje mciżfiiiwiość, że ma tuntniiej kry- 
mliicikii zaiprostzjony zostawię zespół Ikama- 
dyjiski Wiinmiipeg Momiarch®.

WYPRAWA HOKEISTÓW DO DAYOS
Zanząd- PZHL, zdecydowali dle»finii'tyiw- 

(niiie wysłać niaisizą irepinetzenitiaicję na hoke
jowe- miisltinaotsillwa św.iaita dlo Dairosj, moiz- 
ipoczyniające się w dindiu 19 bm.

Jaiko kiieiDoiwDltey ddużyny rąpnezeinlta*-  
cyjiihej poj-adą pp.: ipnezes- Chnziainioiwisik: 
i Ikiapńitiam. sportowy Saiclhs.

Sklłaidi zespołu mepiiezenitlaicyjinłeigio rafie 
jest jesizcae osltaiieozn. e uts.&lony. W każ
dym iraiaie wiaidOmio już, że d<o mepręzem- 
‘tiaicjii wejdą mapewinio gmaioze następują
cy: binamkairiae — Stagiow-lkib i Pnze-źdlże- 
dki, obrona — Sokołowski i Ludlwicizak, 
■aitialk — Mairczeiwiczylk, Wołkowislki, Ko- 
wallslkii; (atak Graicova) ń Ziiefllm^lki; z Po- 
zniaintila.

ŁYŻWIARZE POLSCY JADĄ DO 
NIEMIEC.

Mecz łyżwiiairslki Poteika — Niemcy w 
jeźdz.e tilgiuirowej i szylbkięj rozegirainy 
zostanie o^iiaiteczniie w dmiiac-h 28—29 
si tycznia w Gtairmtach - Piairtanki rchetn 
ppdctaafi ntamiedk.ich ^.(zyisik zimowych.

wszysitlkdenn z ntacd|powiiedinięgio dobra
nia teremiu, atfco ze złeigo sA-o^orwiania ewo- 
liu.cji, a najctzę/3aleij iz indeizmiiertnie polbSa- 
żEdjwęgo stainowdislka instruktora.

W d>als<zym ciągu nnuczaimta, naTóźy po- 
Owdęalć nieco uiwiagii Ikfijkom. Kijlki są nie- 
zimrlemnlie poitinzcfctne i konieczne nia podląj- 
śohaich, na przeanarszaclh. W nauicie ma pól
ka kijków powwnroiiiśmy używiać jakmaj- 
>mintaj. Do takich tniieizmieinnlle wiażnych 
zaigiadlnitań, nalleży pnzjeddwisizysitkieim sma- 
- joiwajniie uiaiTtt. Tu uaCeży przyjąć niemali 
jako zasadę!, że dlta począlthująicych niair- 
ciiairtzy, o d5e śnięg jest zamarznięty i su
chy. innnt smiauowiać mle nallletźy.

Wiażne i alckaiwe uiwaigii p. Składa pnze- 
ezytać miusi dolktadlniie każdy uiaircaairz a 
zwłaszcza każdy imisitgiuktor niaircijaitaki.

W .rannaidh tychże igrzysk irozeigirame zo
staną w dlniitaich od 26 sliycizmiia dlo 2 iuite- 
(go inairoiiairikie miisltinzotsiawia Naemtac ma 
ikftóne ipojedzie Utaznia dlnuiżyna pdlislka o- 
uaiz kiUku dzianniilkiairzy sportowych z 
Poflldki.

ZE ZWIĄZKU TENN1SOWEGO.
Ulkonitfytuowialł się nowowybiratny za- 

użądl pcfstktagio Związfiou*  llawraHtaininifeowe- 
gio. Prezesem Zwiiiążku je H,, jak wiadio- 
nitoi, gem Gąisiioroiwisiki, I wiceprezes p. 
MilJieir, II iwticepinezieis- p. Staifer, sekreta iz 
ip. Eiger, kapitan spotf-iowy — radlca Ol- 
chowiicz, ireferemlt (tloahmiliciany ainż. Gnaife, 
llluinniiejowy — iniż. Koźmiiam, pnaisia : pro- 
pągiaindia — p. Semllki, pnezydljaflin.y — 
dlyr. Sęfkowiskis porso'n'aAny — mec. Pa- 
łędkiŁ. Głównym sędlzią itluinniejowym zo- 
slbal miamowaray dyr. Sękowdki.
FENOMENALNE WYNIKI STRZEL- 

CÓW SOWIECKICH.
Miisitlnz ZSRR w stinzeCatnani Jenuisiaileiin- 

^Ikdj poprawin podcizas tneniinigiu rekord 
ówtaltlowy z odllęgłości 50 m. w pozycja 
siiedząicejt, osiągając 100 plkt. ma 100 mo- 
żliiwyidh. Taiki saim reaufiitialt osiąg/nęll;:, Sto- 
liaraow i Spirydłonow z pozycji leżącej.

Czy wiesz że •••
... dnia 1 lutego 1935 r. 

odbędzie się w Teatrze Miejskim 

iitlii lEdmi Jlriyslfiw

i mim mwmtzEss
„HOKEJ NA LODZIE“. Zwiększające się z 

noikiu aa ro;k zaiiniteiresoiwamii-e spointem hoke
jowym, rosnąca z nokiem każdym liczba o- 
sób, uipnaiwdającyich hokej na Itodizie wsikazu- 
ją, iż sport ite/n w Jorótikaim stosumlkcn^o czas e 

>sit«a® edę najjipoiponlairmiejiszym zimowym srpor- 
tem tzeąpoHowym. Odmoszone od szenepi lait 
na taneniite mnędzynarodio.wyim zwycięstwa 
u-nzez neprezenitacyjną drużynę polllsiką z je- 
dmej stirony, a wńid-onyiiisfkowo-sipoirttawe zaOe- 
ty tęj giry z dlnugiej. przyczyniły się walania 
db tęgo, ż© wszystkie bez wyjątku dzielnice 
naszego ikiraijii wykazują w oisitaitiniich lata-cih 
wiznnoiżone zańntenesowaraiie się tym rodzajem 
sportu. Brak matm było jednak ISte^atriry 
siportowej omawiającej hokej na 1-od-zi?. 
Obean-iie iclzięki iniicje-tywiie Głównej Księgar
ni Woijdkowej miiilośiniicy tngo naj piękni ej *iae-  
go sportu zimowego dóczeikailii się od rowied- 
ndąj Iiektary. Jesit niią podiręctziniik p. t ..Ho
kej na lodzie14. (Cena 2 zł. 80 gr.) napwany 
przez b. nepreizenitamta Poiltsfci i kapitana gcil- 
skjęj dnużymy oiliiimpijskiej p. Wiodżimieraą 
Krygiera.

..Hoktej na lodzite*  stainowi jedyny fachowo 
i dostępnie opracowany .oodięezrailk, barwnie 
iliustrujący historję hokeja na lodzie. Do 
..Hofceija na lodzie'*  dołączona jest część o- 
ficjallma obejmująca reguilaimin sportowy Pol 
-ikięgo Zwiąizku Ilokęja na Lodzie oratz Mię- 
dzymairottawe Prawiidlla Gry. „Hokej na lo
dzie* 4 jest dtakomailym pod.nęczm-^kjeni mogą
cym oddać dłużę .uishigi zarówno graczowi 
•.ędziemiu jak i leiikowi.

ZASADY ŁYŻWIARSTWA — Nehring 
EHlward. Główna Księgarnia Woijskowift. War 
sizaiwa 1954 r. Cena zł. 2.S0. Popularna i ta
nia Biblijort^czka Spdfrtowa Główniej Ksr.egair- 
n>i Workowej znowu wypuściła nowy ipo- 
dręcznflk Ppontoiwy, który zaimteiresuje w-szy- 
=itikch łyżwćainzy. W książce tej aiultar., znany 
iMŻwiamz i idlziailaiaz sportowy, w knotkiem u- 
ięciu d'a|je caiłoksizrfiaiłlt łyżwiaiflrtłwa, a więc 
' Meijno omaiwia: sprzęt i uibiór łyżwiarski, 
naukę jaizdy na łyżwach wogólie, jazdę szyb
ką (wyściigoiwą), jazdę figurową, uinządlzenie 
lodiotwi.-lk, wreszcie u rząjdlzeniie i prowadlzenia 
zaiwodlów łyżwiairtskiicli. W poszczególnych 
swych dlziailatcih książka wykracza dalTeko po
za raimy przyjętego w jxxllobnych wydaiwiuic- 
t>wa>dh. szaibl^otnu. Wyściigowcy, poza szczegó- 
lodowidk,. wreszcie urządzanie i pro wadź unio 
dią w niej nai’l!io cenne wskazówki, dotyczące 
zaprawy, wodlłuig wzorów norweslkiidh ; ! ■ 
■Ikiich. Książka wypełnia istiniiąjąicą dotąd Ku
tkę w nasizom paśmien(niiict]wi3e i z tęgo wzgUę- 
du powitania isię znaleźć w rdsaicą każdego 
spofltloiwicą, naiuczyiciella o.iaiz rodziców mfro- 
dzieży.

UNJA Sosnowiec — POGOŃ II Katowice 
2:2.

Na- llodoiwifclkiu Urajd w Soł^lnowcłu odby
ły silę kidieżeńslkaie zaiwody hoidkeyowieu 
(kitóre dialły wyindk neumlisowy.

ROZDZIEŃ — POLICYJNY K. S. 4:2
•W Szopleiniiieach Poilpoyjiny K. S. So- 

smowca raPeigił w ziaiwpdaich hcicfkeyiowych 
fPitzewaidlzie goispodlainzry.

NAJSTARSZY KORT TENISOWY.

RZECZY CIEKAWE
Najstarszy z istniejąęycih mą świecie kor

tów tenisowych znajduje się w zaimku kró- 
bęwrtkimi Haanpton Coutrt. Kort ten liazy już 
sobie caterysita hak anlożony zosrtaJ w reku 
1519, a podobno, j'ak głosi fama, już król Hen 
rytk VIII upratwiafl na nćim szIaichcKmy eport 
tenisowy. Kirólowia Elżbieta,, król Karol U, 
grywali, .również w Haiirupion Court. Panujący 
obecnie król Jemzy V oje należy idb aktyw
nych członków królewsikieigo kliubu teniso
wego Hćwmp't'0in Court, naitomiast dziadek je
go, .książę Albe iit, mąliżonek króDowej Wćlkrto 
rji, zailiiczał się. do zapalonych .zwolenników 
tenisa; tnakie'.a i pilika księcia przechowywa
nie są do dzisiaj w zbiorach muzeum spomto- 
wącpo Hampton Court. Plac tenisowy -w Ham 
pton Coumt odanaicaz się tom, że jesit fcryi y 
.szklanym dachem, obecnie zaś aaiaustialowa- 
ne zostało centirailine oginzewanie.

W POSZUKIWANIU GROBU 
ATTYLLI.

W mtejscowośoi węgierskiej Szenteą, gdzie 
pnowadżone są od dliuż&zego czasu badlania 
archeologiczne w poszukiwaniu grobu AttyDli. 
znale,ziomo .istotnie wykopaliska z różnych 
okrettew hiisitoryczmych. Ilość odkopanych 
Siroibów sięiga (killku setek. Znalezione w gro
bowcach przedmioty są bardzo cenneimi dlo- 
kuimenitiaimi kulitury i cywilizacji z okresu 
panowania w tych okolicach Rzymian, Hun- 
tnów, Geipdów. Prócz licznyich ókazów mc. 
net z czasów cesarza Manka Aureljusza, od
kopano natszyjniiki z pereł, rozmaite dlrobia- 
zgi z hronzu służące dlo celów kosmetycz
nych. nad brzegiem Cissy odkopano szereg 
grobów rycensikich, w których odmalezmiono 
zaichowame dobrze szkielety koni, części ime- 
tallowe upuzęży, zbroje, miecze a it dl Wiek 
odnaleziony przedmiotów oceniają archeoio 
gorwie na 1.500 ihat



Nr. 14. „K U R ] ł R ZACHODNT ponie dżin fok 14 śfrycznia 1935 ro<!cn. 5.

Sosnowiec — w walce z gruźlicą
Poświęcenie i przekazanie miastu szpitala przeciwgruźliczego.

Zagłębie Dąlbrowsikie — to olbrzy
mi basen przemysłowy, symbol trudu 
górniczego i hutniczego, symbol bo
gactwa naturalnego i bezrobocia ja
skrawego, — to symboli pracy, a je
dnocześnie... skomplikowanych pro
blemów społecznych.

Ileż jest tych problemów społecz
nych! Nita, zamiejski — znający Za 
głębie, nie może obojętnie przecho
dzić koło nich. Nikomu nie mogą być 
one obojętne. W swoich najrozmaił' 
szych przejawach!

Wczoraj, w niedzielę, społeczeń
stwo Sosnowca otrzymało wymowne 
świadectwo i— chlubne świadectwo — 
Wysiłku społecznego, na odcinku 
walki za straszliwą chorobą, groź
nym przeciwnikiem każdego, bez wy 
jątku miesżkańc Zaigłębia—gruźlicą 
Poświęcony został szpital przcci w.gru 
zliczy na talk zwanym ,,Pekiinie‘‘ i 
przekazany władzom miejskim So
snowca przez Towarzystwo przeciw
gruźlicze, którego wysiłkiem i sta
raniem ten szpital powstał.

Uroczystość wczorajsza, w bisiorji 
Sosnowca będzie kartą o wypieanem 
na niej świadectwie niewątpliwie je- 
dnem z najlepszych w historji tego 
miasta. Rozpoczęła się ona poświęce
niem budynku szpitalnego. Aktu po
święcenia dokonał proboszcz parafji 
Sielec ks. Henrykowski. Po poświęcę 
niu powitał igości, licznie przybyłych 
członków Towarzystwa iprzeciwigruiźli 
czego, prezes tego Towarzystwa dr- 
Witkowski. Wśród obecnych zauwa
żyliśmy przedstawicielkę Minister

stwa opieki społecznej dr. Rudolfową 
Stokowską, dyrektora Poskiego To
warzystwa Przeciwgruźliczego dr. 
Gródeckiego, naczelnika wydziału 
zdrowia województwa Kieleckiego 
dr. Dziewulskiego, p. starostę powiatu 
Będzińskiego J. Boxę, wioestarostę 
Stodzkiego Heynara, kierownika za
rządu m. Sosnowca H. Almstaedta.

..kcerownika zarządu m. Będzina RzeC2 
kowskiego, przedstawicieli Towairzy 
stwa lekarskiego i Polskiego Związku 
lekarzy ora-z wiele in.

Po powite lnem przemówieniu pre
zesa dr. Witkowskiego zabrał glos 
dr- Wolicki, który odczytał sprawo
zdanie Towarzystwa przeciwgruźli

czego przedstawiając nistorję budo- 
Wy szpitala dlla gruźlików.

Koszt budowy szpitala obliczonego 
na 50 łóżek i wyposażonego we wszy- 
®iko, potrzebne dla prowadzenia (a 

, Więc i Roenitigen) wyniósł tylko 119701 
zł. Jeżeli się zważy, że budowa sana- 
torjuim dla gruźlików we Lwowie o- 
bliczoinego na 200 łóżek kosztowało 
? miljonów złotych, a w Otwocku na 
200 łóżek 5 miljonów złotych, to bu
dowa szpitala sosnowieckiego pod 
jczględem taniości jest, swego rodzą 
ju, rekordem.

Z referatu dr. Molicikiego wynika
ło, iż budowa szpitala to w znacznej 
mierze wysiłek społeczny, to jasna 
Rarta aktu ofiarności społeczeństwa 
sosnowieckiego. Gdyby nie zrozumie
nie potrzeby tej ofiarności -— kwest ja 
budowy szpitala znajdowałaby się 
nadal w sferze tylko zamierzeń.

Na tem miejscu trzeba uzupełnić 
referat dr. Molickiego pewnym .,sz<ze 
gółem ‘. A tym ..szczegółem'' jest fakt, 

nie pełne samozaparcie się 
akcja dr. Molickiego, gdyby me ta 
-judymowa" praca, wolna od wszel
kich ambicyj osobistych, nieś potyka 
ny upór w wykonywaniu spoieczme 
-Pożytecznej — pracy — to szpitala 
Przeciwgruźliczego w Sosnowca me 
byłoby. Co do tego, opinja w Sosnow 
Bu jest zgodną.
ro rzeczowym referacie dr- Molickie 

go przemawiali p. dr. Skokowska, p. 
starosta Boxa, dr. Gródecki podkre
ślając w swoich przemówieniach do- 1 
ntosłość dokonanego dzieła. Nas1 p * 
me zabrał glos zasłużony prezes To ; 
Wairzystwa przeciwgruźliczego w So 
snowcu dr. Witkowski, który orzeka 

wybudowany szpital zarządowi m.
• osnowca zwracając się do obecnego 
Kierownika zarządu miasta p. H. Alm-
* aedita. Odpowiadając na przemówić 
me prezesa dr. Witkowskiego kierów- 
out aatrzadu m. Sosnowca p. H. Alm- <

Dziś Hilarego

Wschód słońca 7 m. 
Zachód „ 16 m.

41.
04.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają;

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Paryskie szaleństwa''. 
PAŁACE: Maskarada.
EDEN: „Taniec miłości1*.

DĄBROWA
ARS: Pieśń kozaka.
BAJKA: Przeor Kordecki — Obrońca 

stochowy.
Czt^

X WYPADEK TRAMWAJOWY. Wczo
raj ma ulilicy Ludwilka w Sosnowcu,, pod
czas pnzedhodizeni:ia przez jezdnię została 
uidenzotnia przez przejeżdżający tramwaj 
76-l)0tin).ła Zimina. Marja, wdowia, zamiesz
kania pnzy ul. Kuźnica 5 w Sosnowcu.

Ziinuma jest dotknięta głuchotą i nie sły 
szała syginalów motorniczego. Po^zkodo- 
w.amą, kona doznała znaneni.a głowy, przie 
wieziono do s-zpi)t‘ai!ia gdzie StlwierdizoniOł. 
że życiu jej aietbiiZDi.ieczeństiwo mi© za- 
giriagab

staedt oświadczył, iż przyjmując ten 
szpditail musi podkreślić fakt doniosłe
go wydarzenia pożytecznej realizacjii 
ofiarności społecznej oraz stwierdza, 
iż zarząd miasta iten przekazany sobie 
oibjekt zużytkuje ku pożytkowi ogółu 
w najbliższej przyszłości. W toku dal 
§zego przemówienia p. prezydent 
Almstaedt scharaikteryzowal wysiłki 
miasta w kierunku podniesienia stanu 
zdrowotnego miasta oraz podziękował 
Towarzystwu przeciwgruźliczemu za 
owocną pracę.

O wybudowanym szpitailu ipmzecaw- 
gruźliczym już pisaliśmy. Jest to bu
dynek wyposażony we wszystkie urzą 
dzemia potrzebne dla leczenia gruźli
ków, urządzany według wskazówek

fachowców lekarzy i anchite/któw. 
Szpital tein był talk poirzietbaiy dla So
snowca z racji szerzącej się groźnie 
ga-uźlicy jak woJociąg i kama lizaćjav 
Do sprawy walliki z gruźlicą w Sosnow 
ciu będziemy mieli sposiołmiość jes.zoze 
■mieiraz powrócić i omawiać ją. W tej 
chwili trzeba podkreślić, iż dokonana 
została ffiz-ecz w efekcie of Łainniosci spo- 
łeczmej miiairy niezwykle domiosłej, 
wzruszającej.

W godzinaidi popołuidniowych odby
ło się przyjęcie w podziemiaihc „Sa- 
voy‘u“, podczas którego wygłoszono 
szereg toastów. Owacyjnie powitamym 
był przez wszystkich toast wzniesiony 
na cześć dr. Moliic/kiego, miest nudzone
go lekarza-społecznika.

za
Następne loty za dwa tygodnie.

(gumowej. Szybowiec wzniósł się 
do góry i wikrótce znalazł się na wy
sokości 80 mir. lecąc spokojnie w po 
wietrzu. Lot odbywał się zupełnie 
pomyślnie i w pewnej chwili pilot 
rozkrzyżował ręce, alby pokazać ze
branym. że nie trzyma nawet drążka 
sterowego w ręce. Po przebyciu około 
400 mtT' pilot zaczął zniżać lot, cihciąc 
wylądować, co też wikrótce uskutecz
nił. Niestety, przy lądowaniu nastą
piła tf zw. kraksa, bowiem skutkiem 
uderzenia dolnej belki szybowca o 
zmarzniętą bruzdę płoza uległa pę
knięciu i naturalnie zapowiedziane 
popołudniu loty nie mogły się już 
odibyć

Lotnik, który jest wytrawnym pi
lotem i lata od 6 lat oświadczył, iż 
poraź pierwszy w jego zawodzie lot 
niczyim wydarzył mu się podobny 
wypadek. Rzecz zrozunniała, że orga 
nizaitorzy nie myślą o zrezygnowaniu 
z dalszych lotów, gdyż po naprawie
niu uszkodzenia następne lory odbę 
dą się prawdopodobnie za 2 tygodnie 
przyczam w lotach tych wezmą u- 
diział jutż 2 szybowce.

A więc zwolennicy awiatytki mu
szą jeszcze trochę poczekać, a napev\ 
no zobaczą ciekawe i nieznane w Za 
głębiu naiszeim loty szybowcowe.

Zajpowiedź pierwszych lotów szy
bowcowych w Zagłębiu, które miały 
się odibyć w dniu wczorajszym z góry 
św. Dodony w Grodtźcu, wywołała ol
brzymie zainteresowanie nietylko w 
Zagiębiai, lecz także w sąsiednich po
wiatach i na Górnym Śląslkiu, skąd 
j uiż o godz. 12 w południe liczne tłu
my przybywały do Gród /ca końmi, 
pieszo, aiitobuisami i samochodami.

Jak już nadmienialiśmy niezwykle 
interesująca impreza zorganizowana 
została staraniem miejscowego koła 
szybowcowego, a że społeczeństwo 
interesuje się zagadnieniami lotnic- 
iwa, nic dziwnego, że zapowiedź nie 
znanych na naszym terenie lotów szy 
bowcowych stała się sensacją i ma- 
j-nesem, ściągającym wielotysięczne 
rzesze publiczności.

Niestety, spotkał wszystkich bar
dzo przykry zawód, gdyż skutkiem 
wypadku przy próbnym loute, zapo 
wi odziany popis szybowcowy nie 
doszedł do skutku.

O godzinie 9 rano przybył do 
Grodźca instnulktor szybowcowy z 
O. K- S. z Katowic, celem dokonania 
lotu próbnego. Po umieszczeniu, szy
bowca na wzgórzu Parcina, instruk
tor zajął miejsce w szybowcu i na 
dany przezeń znak nastąpił start za 
pomocą t. zw. amortyzatora, t. j. liny

KIEPURA
śpiewa dziś przez radjo

w SAVOY’U
Uprasza się o wcześniejsze zamawianie stolików.

Sosnowiec, 3-go Maja 8 telef.: 9-01, 11-92.

KRON.KA ZflQ^B|fl
feita -1

KALENDARZYK
- « u zis nnare<IZSi Jutro Pawła
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| PROGRAM RADJOWY
PONIEDZIAŁEK 14 STYCZNIA 1935 R.
6.45 Audiyicja poranna. 730 Koncert rekla

mowy. 11.57 Syigiaai czasu. 12.00 Hejnał. 12,05 
Wiadomości metcorologiczme. 12.10 Koincor. 
/•a ipodtu Fmoinita i Feirszko. 13,05 Koncert mu
zyki lekkiej w wyk. onk. Paiwtla Goćfwina 
(płyty). 15.30 Wiadomości o eiksiporcie po, 
skini. 15.35 Cediuda giełdy zbożowio-towaroweij 
15.45 Muzyka salonowa w wyk. onk. Ałarlkc 
Webena oraz piosenki w wyik. Jeainertlte Mac 
DonaiM (płyty). 16.45 „Rozwój hanoenstiwa n 
ŚLąisku“ — wygł. p. Wanda Jordam-Łaiwumidka 
17.00 Rąporitaż z gmachu poczty głównej w 
Wiainsizawie. 1725 Feljeuom Związku. powstań
ców Śląskach. 17.35 Pieśni w wyik. Zoilui 
mimitokiieij. 17.50 „Oas w żyaiiu i życie w cza- 
si*e “ — wyig-1. proof. dir. Kaiztaiienz Sinim. 18.0- 
Koncert Chopina1* — szkic literacki. Zof| 
Kossałk-Szozuokiej. 18.15 Recitali fortepiano
wy Romana Jasińskiego. 18.45 „Babska cie
kawość**  — obrazek dlla ołzieca starszych — 
pióra Małgorzaty Ste.ibówny. 19.00 Aud'yqjia 
strozeLeakia. 19215 Kronilka harocenska. 19.3u 
,WaIlka o sztukę poiliską“ — wygi. p. Jan 
Kleczyński. 19.50 Wiadomości sportowe. 20.6. 
Koiniceirt reklamowy. 20.10 Tramismiiisja z tea 
anu im. Sfowatcfkiego w Knakowie oper) 
„Tosca’* Giacoiino Pucoiiniego z udziałem Jana 
Kieipwny. W przerwie 1-ej: Transm. z War
szawy — Dziieroinilk wieczorny. W prtzerowie 
ll-ej: franiamiiisija z Krakowa: „Ciemne glę 
bie oceanów odciz. z cyłkiliu „Życie wśród 
pnzeatiworów oceanów *‘ — wyigl. prof. dir 
.ylichad Siedlecki. Po opemze Jan Kiepura odu
śpiewa 2 arje z .JUgoIetita", an»ję ze JSunaiSłz- 

tmoao Dworu**  oraz szereg c»iie»śani“a

Z płaczą do radości
LEKKOMYŚLNE PRZECHOWYWANIE 

OSZCZĘDNOŚCI.
Ciakawe zdarzenie miało miejsce 

oiedawmo w Soemowcu. Do jednego z 
bainików przyszły dwie kobiety, maitka 
z oóriką, aby oitazymać pnoceot od pa
pierów wairtościowych, których posia
dała ma sumę około 1000 zł. Po otrzy
maniu nałeźaiej kwoty poszły na mia
sto po sprawunki.

Po pewnej chwili wpatdlły jednak 
spowrotem ze strasznym płaczem. La
mentując głośno maitka oświadczyła, 
że zgubiła te papiery. Urzędnicy po
częli ją wypytywać gdzie miała scho
wane i jak zapakowane te papiary.

— Ano, owinęłam w gatzotę i schowa
łam w zanadrze — oświadczyła maitka.

— Co? — w gazetę? — zapytała cór
ka — chodźcież matko prędko!

I obie kobiety wybiegły z banku. 
Niezadługo wróciły z rozpromienione- 
mi twarzami. „Gazeita“ się znalazła. 
Leżała kolo straganu, a deptali po niej 
ludzie, nie zwracając uwagi na zbru- 
kany zwitek gazety, w którym... znaj 
dowało się olkoło 1000 zł.

Po kilkunastu minutach strasznej 
rozpaczy nastąpiła nieopisana radość 
z odnalezionego skanbu.

„MŁODY LAS”
GŁOŚNY DRAMAT JANA ADOLFA 

STERTZA NA FILMIE.
Od szeregu tygicidind W-a<nszawia jesrt pod 

wriaiżeindem dioskorbatago fiilnuu polskiego 
YlłoKly Łas“.
W (painidęcii wiJdlzów odżywają diatwine cza 

siy zabonciy rosyjskiego — lk»:»dy giinwua- 
zjuim było ośroodlk.iem wyn-ariadiaiwdania 
dziieioi po^któh.

Seiliki. chłopców w miunidiiiinadh griimuia- 
zjiaunydh.... setik. diziewcząt..- mifemaiwiść do 
inau-czyia.edti, cło wszystkiego co polskie.^ 
wzajemma iniienawiiść mlod/zieży do Rosja*

W^izytklko odlżyło
Jalk w barwioyim kallejdosfkopie prześni' 

wiają się wspominiieniia imponującego bun 
tiu diz ccdialków prawie, rozumiejących 
jeduialk wdólkość ąpuaiwy, o jaiką wafliazy 
li.

Główne rólie w tynn filmie odhiwwizają 
po imiistjr^otwsikiui: Mairja Bogda^ Adiaim Bro 
dfz.'8łz, Juino^tza - Stiępowsk:*,  Saaulborts/kn, 
JacaCłz, Znikiz, Waflitier L t d.

Produkcja „Młodego lasu**  zbiega się 2 
tirzydfziestą noozniicą wahlkii o szkolę pol
ską. Akcja zapcczątikowiaina przez mło- 
diziież ogaMuęła sizylblko całe n iemali spoie- 
ozeńsitiwo które po roaiz pieirw^zy od nokiu 
1863 stiamięło do obwanfbej walki z cairaitieim.

Pdlisika wyitiwórnia „Lihlko«w-Fiillaii“ speł- 
•niia dtaniiosiły obowiązek obywaitełlski, wy- 
gmzebując z pyłów zapomnieniia te dowo
dy ofi.ann^ścii i poświęeenjja młod^eżiy 
poilbkiiej.

X NAGŁY ZGON. Niejaki Władysław 
Saimboriski>, będąc na przyjęcłU u zn'ajo- 
mieigo Gairwoliińskiiegoi, ziatm; esiźkałego r.a 
■kofliomjd Łylkinicą, podiczas ldbłacji nianie za
słabł u wkrótce zmailł.

Poipnaedntiej nocy Sannibon-ki irówin/też 
mocno pił, pochłiaiinając duże ifltości alko- 
hofliu i być może, że skuitk.em wypócóa 
madmiiennej iflolści wódki dloizniaił arnewry- 
zmu seii<qą-

NIEULECZALNE.
Doktór X jest znamy 2. tego, że, będąc ba-r- 

dizo zajęty, mówi z pacjenitiaimi lakom Łczmiie, 
a nieraiz i nieco oipryskiliwie. Pwnego natzm 
zwraca się doń, o poradę pan nadlca Wzdy- 
■Tiailislkii, osobósitioiść napuszona i przekonana o 
■iwej wielkości. Doktór X pnzyjmuje go sło
wami:

— Co pamu dolega?
— Parnie doktonze! — odlzyiwa saę pacjent 

urażony opuszczeniem jego tyuuiu. — Ja je
stem radicą miiniiisterjeilinyan...

L tego, to ja pana, nie potinafię wyleczyć! 
— rzuca doktór i zwnaica snę dm dlrcrwi gabi
netu ze isio-wama:

Nastesmyl
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2R FA8R KOGUTEK ’ r/
ZASTOSOWANIE

BńlE GtOWY.ZęSOW MlGREHA HEWMltM GRYPA 

i PRZE2IEBIENIA BOLE STAWOWE KOSTNE.ARTRETYCZNE.tP 
2aOĄ<C<5 PROinow IMKMM .KOGUTEK

W OftYŁMjALMtW O>AKbtVAMIU
Uzreil w'vL‘i.c <•a .• ■Jiis 1 -r

BIAŁY
TYDZIEŃ
w firmie 8306

I.W1
Będzin, Kołłątaja 36.
Rozpoczyna się od 
dnia 15 stycznia r.b.

Gąbki i skórki 
zamszowe do 

mycia samo
chodów 

poleca: 
SKŁAD APTECZNY 

mm REIMER 
SOSNOWIEC 

ul. Modrzejewska 3 
Tal. 1-29. 47

Przy 
włosów woHaniii, 

łupieżu, łysieniu 
stosuje się 

mydło Cbinowo- 
chmielowe 

i Esencję Chino- 
wo-chmielową 

(z Kogutkiem).

III III
I I I I

Reklama 
jest dźwignią 

handlu.

•I'J« >1' *

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
jia zasiaidiziiie § 96 Ustawy T-wa i §§ 6 — 11 pnząpasów dodatkowych z 1905 r., ipooaue do 
ipawiszeahjnieij wwtomłości, że z powodfu sipelzłyich piieinwszych OiŁcyrtaiciji anióąj w-yimóetnio- 
nyoh niiieinuichomości, powtiórmie. czyfti ostateczne, Hicyitaicije tokowych rozpoczyna się od 
sum ihieiimoirzoinycli pożyczek T-łwa, z dOkczeniiicim mairosłych zaltogłośai, kosztów e^ze- 
kucyjmych i kar za z włókę, nióainiowaaie:

W ZAWIERCIU:
rep- Irijp. Nr. 52 £5 pnzy uL 5 Maga, ,'ipefizilej 11 gnudimia 1954 r., pawitónna Iftcytacja 
odlbędeóe się diniia 12 mainca 1955 rs v diz. 10 ^nama, pnzed Niotorjuseeni K. Jewin-ic- 
wiiczetm., Jhi-b jego zastępcą, w Wydlzialle Hńjpatieczinytm pnzy Sądlzie Okręgowym w So
snowcu, w obecności dieiliegaltia T-wa i nozpoazmie się od sumy 28690 ził. 78 gir. Wiadijum 
do liiicyitacijfi określone zostało nia 2870 jft.;
rep. hop. Nir. 95 £ pnzy uli Porębskiej, speŁzłąj Id ginudnńta 1954 ir., ipawttónna Hftcy- 

iacja odibędiziite się dlmia 12 mamoa 1935 ir. o godiz. 10 znam przed Notainjiuszetn K. 
Jerwiniiewiczem, dłuib jego zastępcą w Wydznalle Hjpotiecziniynn pnzy Sądtzie Okręgowym 
w Sosnowcu, w Obecności dldlegaitia T-wń i rozpoczmiite etŁę 10761 źł. 88 gr. Wadjjum dlo 
fcytoaji Okreśhome ma 1077 żl.;
rep. Lip. Nr. 40 « , przy ulL Pdftsindlgkiego, Sfpetzlej 14 gnudinuia 1954 m, pofwitónna 
liicytacja odbędlzie się diniia. 12 marcia 1935 «r. o godiz. 10 zrainia przed Nolteirijiiiiazeni K. 
Jcwniiewńczem .Irub jego izastępcą, w WydaiaHe I hipotecznym pnzy Sądrae Okręgowym 
w Sosnowcu, w obecności dldllegaitla T-wa i iozpoczinńe się olei1 sumy 19190 aft. 18 gr. 
Wadfjman do Licytacji określone ma 1920 zł.;

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ.
•rep. hip. Nn. H61 pnzy uli. Królowej Jadwuigii, speiłtzłej 19 gnujliniia 1954 r., powikórnia 
iliiicytaicjia odlbędteie się 15 manoa 11955 r. o godiz. 10 znana przed Notairjuisizem Wacła
wem Kowallczewslklim. hub jego zastępcą, w Wydiziaaile Hipotecznym pnzy Sądlzie 
Grodlzikim w BędizŁniiie. w obecności dlslogaitia T-wa a rozpoczniiie się od sumy 54566 ził. 
48 gr. Waidljmni' do liicytacja oiknaśflone ma 5457 zł.

Nowonaibywca obowiąizainy będizie apetóć wainu.nlki ilińaytacyijine, (które łączmiie ze zbio
rem objtaśniWi złotone zo śtlalły dlo ksiąg wieczystych wyżejj wymiemionych miienuelio>mo- 
ści i moigią być przieglądiainie toik w Wyidiziialaich Hipotecznych, przy których odbywać się 
będtziie .^pnzedaiż, jeik i w Dymekcji T-wa oraiz obowiiązany będlzfh o lilie suma spnzed&żna 
nie będiziiie na to wjistamczającą, zatsipokoić nadeżności uprzywiilleijowanei, w myśl ant. 41 
UeWaiwy hipotecznej z 1818 r. i aint. 5 prawa, o pnzywdlejach i hipotekach z 1825 m.

LOKALE
a)

b)

ej

di)

DO WYNAJĘCIA 
<.uży gana-ż tw śróćlmif 
śc-iu. Wiadiomiość: tefl. 
8-76. 255

Różne
WTOREK

15 styczn-ia o godtz. 17. 
rozpoczmiie się XXXB1 
cztenoit.-yigodtniioiwy po- 
|M>lindlniiiOfwy Kurs spa- 
waniia j cięcia metali 
■accrtyŁenem i lulkiem e- 
lektrycznyim w Sźdkoh? 
Spa wanilia, Kadiowice, — 
Zamkowa 20. QplŁata 50 
złotych. Przyijmuje się 
zapisy na I. Wy&szy 
Kuns Sjiajwainiia acety
lenowego i 11 Wyższy 
kuns Spawania Elek’- 
firycznego. 182

GALANTERJĘ
dannską, męeką i ózie 
oLnibą poleca firma — 
„HELENA" ~ Sosno
wiec, Modnzejowślca 50 
Ilade Rozwoju sklep 
Nr. 1 diaiwiniej Nr. 6.

55

W SOBOTĘ 
zgarbiono w traimwaijii 
paczlkę zawartości i^ 
sa fiiwny Chomzeflliikio 
zmaHeiaca zwróci 7^ 
wynagrodzeniem Da- 
lyroiwa .kół. StaRzk — 
ilnrż. Utihike._______ 2V

AROMATYCZNE 
SOKI 

wiśniowy i imalónowy 
na reRinowamym cu
krze: 5 kg. — ał. Il 
10 kg. — zŁ 21, 20 kg 
— ził. 41 u Powióła

Śtówkowe 5 kg. zL 9. 
10 kg. zł. 17. Jam mo
renowy: 5 kg. zł. 21. 
wysyłka za pob ramie m 
Stamiusłaiw Grzybow
ski, Rakoniewice —

WUlkp. 8412

ZGUBIONĄ 
TOREBKĘ 

2 gnudinia na adiciitku 
ul. Lęgi jonów — ff.«- 
dja Ikólęjowa jpnowx 
łaelkaiwęgo zntańąizcę 
o pnzysteiniie znajd j 5 
cycdi sdę wamtoścuio- 
wych w miej papier *"  
•dlo AdtnKtaństftnacji K- 
Z.“ zaś torebkę i dno 
biazgt zatnzylmeć.

54&

KINO
Mobie 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

»>

w Sosnowca a). 
Warszawska 2.

DZIŚ 1 DNI NASTĘPNE!
Dawno oczekiwany najweselszy fi lim sezonu p. i.JL-zCŁ YTu\jzicni H ui*  : j --------— - --

PARYSKIE SZALEŃSTWA
Dawno niewidziany bolhater 7-go Nieba i Wschodu Słońca 
partner Jenet Gaunor Charles Farrelll n>ajllepszy aktor <ha- 
raktery®tyczny 'Amer y‘ki słynny Charłes Ruiglles i nowa 

piękna igwiazda Margueriiie Chuirdhilll1 
Nadprogram: Tygodniki Paraimouutu i Pata. 

Wkrótce: PIOTRUŚ

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!
Arcydzieło wytwórni „Sascha4 Wiedeń. Film według prar 
wdziweg^o zdarzenia, które było najgłośniejszym skanda

lem erotycznym Wiednia 'p. i.

w roli głównej OLGA CZECHOWA. Rzecz dzieje się w cza 
sie Karnawału wiedeńskiego

Początek seansów o godzinie 4, 6, 8 i 10, w niedzielę o 2-ej.

Wkrótce: „MŁODY LAS”.

2) -----— . , .
— Istotnie, nic pain nie wie... — zgodził się stary 

komisarz. — Cóż jednak jest powodem pańskiego 
zdenerwowania? — rzucił znienacka pytanie, y 
Nie jest to przecież pierwszy taki wypadek w pań
skiej praktyce policyjnej. e ,e

— Dlatego, — odparł Dąbrowski, — że dlom 
Rawicza jest jakby moim domem. Bardzo często 
tam bywam i zawsze doznaję serdecznego przyję
cia. Dyrektor Rowicz pomimo różnicy wieku trak
tuje minie jak przyjaciela...

— Sądiząc z tego, co słyszę. — przerwali Mio- 
tocki, — potrafi mi pan udzielić bliższych wyja
śnień co do stosunków pamnjąych w tym domu, 
gdyż przyznam się, Ż2 oprócz nazwiska Rowicza, 
które już nieraz obiło mi się o uszy, pozatem niie 
nie wiem.

— Rowicz jest wdowcem — poidjąi opowjada- 
aie Dąbrowski. — Żona jego zginęła przed laty 
w katastrofie kolejowej we Francji, pozostawiając 
mu kilkoletnią zaledwie córeczkę, Danutę. Po stra
cie młodej i ukochanej żony, cała miłość do zmar
łej skoncentrowała się na Danusi, która łudząco 
przypominała swą matkę. Dlatego też Rowicz stro
nił od ludzi, spędza jąc wolne godziny z jedynaczką

Redaktor naczelny prizyjm/uje od 
godtz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

KINO

M

DZIŚ! JOAN CR AWF ORD w roli kobiety, 'którą wiele ko
biet poicipi, alle której wszystkie będą za-zdrościły 

„TANIEC MIŁOŚCI”
Fśiiun 'wspanfafezy od ..Tańczącej Veuus'. W rolach męskich 

Genie Raymond, Francheł Tome i Edward Arnold.

■Nadiproigraim: Tygodnik Foxa

Piątki eolboty i niedziele Passe-Partairt nieważne

Kino ARS | “ŹK*  Kino BAJKA
Od piątku 11 stycznia i dni następne jedy

ny w swoim rodzaju film p. t.

„PIESN KOZAKA” 
w r»ła«h głównych Jose Moiejt, Rosita Mo

reno, Mona Moris.
Nadprogram dodatki dźwiękowe.

Najpiękniejszy historyczny film polski 
p. t.

Przeor Kordecki — 
Obrońca Częstochowy 

W rolach głównych: K. Adwentowicz, 
I. Zielińska’ Wł. Walter, J. Sliwićki.Następny program: „Melodje eygańskie*.

w satinoiiiiej wiiiliŁi., stojącej tiuź nad brzegiem aatoiki.
Zailedwiie kiiUka osób miało wolny wstęp dlo jego 

domu. Do tycht i ja się ziafliczałem. Pomimo ciąg
łych nailegiań rodzimy, Rowicz mile chciail odldac córki 
na peniąję, lecz powierzył jej ediukaeję jintedigentnieij 
i Tuadlzwyczaj talkotwmej kobiecie, paulinie Halinie 
Wiiralkiej. Piętinastahinia Damka przywiązana się do 
swej młodej nauczycielki i odtąd, j-alk do niejedno
krotnie stwierdziłem, nie rozstawiały się wcalle.

Parma Halina zamiłiowiamia przyrod'nńczka. 
większość dinia, o ile na bo pozwalała pogoda, ppę- 
fdzaiła u uczenicą w ogrodzie, gdzie często całemu 
godzinami z zainitereisowiamiem śledziły pmacę roz- 
nych owadów lub. rozchyłiaijąc wonme kieliicmy 
kwuiaitów, badały ich kunsztowną budowę...

— Niepotrzebnie pan wipaclia w zbyt romanty
czny nastrój, — przerwał Młotocki z uśmiechem. 
Temaiz czas nie po temu... Ponieważ, jalk to słysza
łem, zna. pan a żnazbyt dobrze domowe stosunki 
ILowioza, obciąłbym usłyszeć pańslkie zdainae 
o owern tajeminicizem morderstwie.

— Tembaiidlziej jetst mi trudno diac konlkreitną 
odpowiedź, — odrzeikl aspirant, ściągnięty przez 
swago zwierzcłinikai z obłoków na ziemię. — Żadne 
z moicli przy^puszczeń nie ma uzaisadnieniia, gdyż 
brak nam jest dotychczas najprostszych wiadomo
ści. Powiedziałem tembardziej. gdyż znaijąc dom 
Rowicza i jego spokojne, w każdej niemal godzinie 
unormiowaine życie, wprosi nie mogę uwierzyć, y 
coś takiego tam zaszło.

— Któż zatem oprócz parna odiwiedział ustron
ną willę? — indagował Młotocki.

— Prokurent banku Rowicza, Lachowicz, oraz.

młodv iinżynnier Borzęcki, nanzeczany pamay Ha
lamy. Wraiz z dywefctomani tworzyliśmy doskonały 
komiplet bniidlżowy.

— Az jakich osób składała się służba w domu 
Rawicza? — pytał dalej komisamz. — Cłicialbym 
ma miejscu or,] emitować się taochę w otoczeniu, — 
uspnawiedlliwił inaitarezyiwość swych pytań.

— Rawicz prowadził życie skromne, — dcllrzekł 
Dąbrowski. — Oprócz lokaja, gospodyni oraz słu
żącej zda je się w swojej wiili nie zaitrudmia mifcoeo. 
Zresztą dlo kuchni nigdy nie zaglądałem, więc błi- 
żeij takich spraw zmiąć nie mogę... Ale jak mii się 
zdaije, zbliżamy się już <h> ™™i- — to mówiąc, 
spojrzał przez celuloidową szybkę okiemkai.

Jechali taż mad brzegiem zatoki. Bladła poświa
ta księżycowa spływała ma spokojną, ziaileklwie lek
kim powiewem wiatru mamszozoną powienachnię 
morza. Gdzieś het w oddali majaczyły nikłe świa
tełka okrętów płynących wśród nocy, a .nieioo bliżej 
n£i wschodzie, riozbly^huiu. moinsiKia liatiaimi^a nia Helu.

Poliicjain(t’prowaidlzący auto znał dlrogę do wffli, 
odwożąc tatm ,niejednokrotnie Dąbrowskiego. Jesz
cze jeden niewidki wiraż _ okrążający piaszczystą 
wytchnę i wóz zatrzymał się przed Żelaznom ogro
dzeniem domu Rowicza.

.Wysedllii. Dąbrowski pocztu! gwałtowne uderze
nia własnego serca.. Idąc przodem, prowadził ko- 
misairza pracz główną bramę do drzwi wiodących 
do winętirtzia mieszkania.

Kilka wychodzących na tę stronę okien jarzyło 
się światłem. Przez jednio z nich widać było ner
wowo poruszające się postacie, oraz dochodhił od
głos spazmatycznego placztu.

I
S Wiersz milimetrowy jednolamowy: na i-ej stronie, względnie przed tentem
S w tekście 45 er: za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — >0 za każdy wyraz. K Szerokość szpflt przed tekstem i w tekście 70 mm. z. tekstem „ mm ; «

j święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- 
nie miejsca ogłoszeń ‘ hnin. nie odpowiada. _SOSNOWA: POfZ'' Ktolta'‘h/th. 2W. -

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w kaidem kosztują:

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po
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